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Ítélt az alispán is. 
A tavasz elején egy árajánlatot 

kapott a jászberényi katholikus nép
szövetség, amelyet ml híreink végén 
leközöltünk s felhívtuk a szőlősgaz
dák figyelmét, hogy a nagykereskedők 
által forgalomba hozott, anilinnal 
festett vasgálic helyett megbízható 
helytől valódi rézgáltcot rendelhet
nek. Árajánlatok megtekintése és 
megrendelések összeírása helyéül, — 
mint fekvésénél, céljainal és alapsza
bályainál fogva ana legalkalmasab
bat, a központi katholikus kört je
löltük meg, ahol több árajánlat fe
küdi az olvasóterein asztalán gálicról, 
műtrágyáról, raffiáról sth. 

A jászberényi kereskedelmi 
egyesület szíves vezetősége ezért fel
jelentette a kath. kört az elsőfokú 
Iparhatóságnál iparkihágás miatt. A 

kört a városi tanács mint 1. fokú 
iparhatóság megfelelő csókos indoko
lással felmentette. A faji érdekképvi
selet felebbezett az alispánhoz. Az 
alispán ítélethozatal előtt szakvéle
ményt kért a debreceni kereskedelmi 
és iparkamarától. Az adott szakvé
lemény-monstrumot annak ideien 
egész terjedelmében közöltük. 

A kamara roppai 1 szolgálatkész 
volt. Az alispán szakvéleményt kén. 
Nos <">k nemcsak szakvéleményt ad
tak, hanem sokkal többet, amit az 
alispán nem is kért. rögtön egészen 
kesz, gyönyörűen megindokolt — 
ítéletet nyújtottak he. Nemhogy a 
ténybeli esetet az ipartörvénnyel ke
zükben, higgadt elfogulatlansággal 
elbírálták volna s erről a szakértők 
szakvéleményét nyújtották volna az 

alispánnak, hanem ők ehelyett a 
merkantilista elfogultság, a diadalmas 
faji érdek szemüvegén át vizsgálhat
ták a dolgot, mert nem látták már 
sem az igazságot, sem a szakvéle
ményükre váró figyelmen kivül ha
gyás és kinevettetés szégyenét, csak 
egyet láttak, -akárcsak a jászberényi 
kis merkantilisták, de attól aztán 
vérbeborult látó s Ítélőképességük: — 
a kört, a katholikus kört. Ezt pedig 
össze kell törni rögtön, ha másként 
nem lehet — a szakvéleményben. 
S a kamarai jó urak elkezdtek mi
nősíteni, meglehetősen vastag jelzők
kel illették úgy az elsőfokú' iparha
tóságot mint a kört, tényként bebi-
zonyultnak irtak olyan dolgot, ami 
épen nem tény eltiltását követelték 
olyan dolog „folytatás"-ának, amit 

T Á R C A . 
Visszavándorló lelkek . . 

Irta : B o g n á r Gáspár. 

Szép volt Nagyon szép völl Annus-
ka. A falu tündér leánya. Ei vol( oka, 
hogy irigyei, rágalmazói támadtak 

Árva volt. De még milyen árva. El 
VOl! szerencsétlensége. Mert elhagyott, út
széli virágnak nézték, akit leszakíthat akár
ki ember fia. 

Már gyönyörű husi éves, csillogó fe
kete szemű hajadonná fejlődött A falusi 
levegő egészséges piros zománccal futotta 
be arcát. Olyan kecses volt. fis fehér ma
radi a lelke, akár a leesett SZfll hó. 

És mégis bántották. Mégis rágták. 
Mint rágják a virágot a KörÜldongO i " -
varok 

Pedig ő senkit sem bántott. Soha 
senkinek nem vétett. A\égis bántják-rágják, 
(iyanusitják 

* * * 

Mikor azután mar megtelt a ke
hely . . . és elszakadt a türelem húrja, fel
kiáltott : 

— FI innen ! Messze. Nagyon mésszel 
l.s kiment a temetőbe holdvilágos 

este. Ráborult szüleinek hantjára. Azután, 
mikor elsírta minden könyeit . . sóhajtott. 

— A lelkemet, a/ ártatlanságomat 
védjetek — bolyongó utaimon. 

Azok a sirok mintha megmozdulná
nak. Mintha beszélnének : 

— Anna ! Mi veled leszünk. Csak te 
Istennel légy. A/ 6 oltalma véd meg 
egyedfii. 

Azután a leány kifordult a temetőből. 
Az országútra. Nem is búcsúzik a — 
falutól 

Haj! Be nincs is megrá/óbb bttCSU, 
mint a bucsutlau búcsúzás. Olyan mélyen 
érez a sziv ilyenkor, hogy szó nincs reája. 

Indul. Megy, He hová ? Halkan búg
nak a távíró póznák. Mélán kong a vasúti 
jelző harang. A/ 0 SZÍV< annál hangi.sab-
ban dobog. Ver, akár egy vetélő. 

És eszébe szökik Az indulat lázában 
ág a/ arca. A nagy benső izgatottságnak 
pírjában. Kiesattanóan piro^ ajka önmagá
nak beszél. Beszél untalan : 

— Mi pletyka lesz most a faluban? 
A pletykára élu s faluban. 

Azután megy . . . megy. Újra megy. 
A/ erdők mint valami borongós emlékek 
maradnak el. Jobban és mindég jobban. 
Eg) egy csillag fut le a magas égről. Szinte 
bele reszket a leány. 

De erőt vesz rajta az önuralom. Fel
emeli s/ep. magas hoiulok.it. hs ég felé 
tekintve suttog : 

— Árvák Istene! Védj, segits, könyö
rülj ! 

. . . A faluban meg reggel hire kél. 
— Anna eltűnt! 
— Tudtuk, hogy elesik. 
— Ö az. így kellett lenni. Ez a sorsa. 

Erre született. 
A/ asszonyok sopánkodtak. A leányok 

meg versenyeztek egymással, hogy ki le
gyen a legszigorúbb biró. üögüsebb és 
irgalmatlanabb. 
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senki meg nem kezdett s végül ki
mondták, illetve kérték kimondani 
azt is, amihöz sem közük sem jo
guk nem volt: a marasztaló ítéletei. 

Csak egyről feledkeztek el 
Schlésinger Sándor Pál kegyelt hívei, 
arról tudniillik, hogy az alispáll ész
szel dolgozik s nem levén az a bi
zonyos emiitettem szemüveg az ö 
szemén is, nem láthatott olyant is. 
ami nincs, nem büntethetett olyan 
kihágást, amit el nem követtek. Vagy 
ki tudja, talán mert Szolnok jóval 
közelebb van hozzánk, mint Debre-
cen, talán inkább tisztábban és 
könnyebben megláthatta a titkos ru
gókat, amelyek itt a katholikus kör 
ellen dolgoztak? Szóval az alispán 
mint II. fokú iparhatóság elővette a 
jeles kamara kolosszá :is szakvélemé
nyét, amelynek végéről csupán a 
kirohanó pénzbírság számokban s az 
alispán aláírása Hiányzott és fogta 
magát, a katholikus kört igen helyes 
indokolással fölmentette. Eddig 
tehát van a körnek két fórumtól két 
egybehangzó fölmentő Ítélete. 

Nosza, lesz majd erre megint 
jerichói lárma és szörnyű gezéresz! 
Pedig hát bizony az alispánnak épen 
úgy, mint az elsőfokú iparhatóság
nak igazavan. Ahol nincs rá ok, ott 
nem lehet marasztaló Ítéletet hozni. 
A miniszterileg jóváhagyott alapsza
bályokkal dolgozó kath. körben pe
dig erre igazán nincs ok. Felhivjuk 
a kath. kör összes tagjait, — közel 
300 emberből majd csak akadnak 
egyesek, a vádaskodás alapjául szol
gáló „zugkereskedés"-ről tudnak va
lamit, — jelentsek ki bárhol, hogy 
mióta a kath. kör. megnyitott, kicso-
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da és mennyi értékű portékát vett a 
körtől; nyilvánítsa ki micsoda árucikk 
árusításával foglalkozik a kőf, szóval 
ki tud „jogosulatlanul űzött zugke-
reskedésröl" Jászberényben! 

Jelentkező nem fog akadni, mert 
sem ostornyelet, sem mattéval javí
tott különféle bolti árukat, sem kala
pot, sem kabátot, de még csak rossz 
vaskálvhát sem vett meg senki a 
kath. kör üzletében. Aki tehát itt 
iparkihágásról beszel annak vagy fo
galma sincs az ipartörvényről, vagy 
a rosszakarat szól belőle. Mert vala
mit árusítani (ehhez kell iparenge
dély) s valamit megrendelni nem 
nyerészkedve eladás céljából, - az 
két különböző dolog. Ha a társaság
ba, összeálló s aztán az egy címre 
érkezett árút maguk közt szétosztó 
megrendelők mind iparkihágást kö
vetnek el, akkor varosunkban ilyenek 
igen sokan vannak s ezeket is f i 
gyelmébe ajánljuk a tisztelt kereske
delmi egyesületnek. Ma pedig tűzi
fát, szenet, teát. kávét stbit össze
szövetkezve szabad rendelni úri ka
szinói tagoknak, banktisztviselőknek, 
postásoknak, tanítóknak, papoknak, 
miért nem volna szabad ugyanazt 
tenniök a katho'tkus kör tagjainak. 
Hiszen a köri a'-p.zabály ,kőzö$ ter
melés, értékesítés <.-; beszerzés11 elő
mozdításáról s 

Nem lenne .-wives nekünk meg
magyaráz:.i a tiszteli egyesület, hogy 
a belügyminis z ferfleg jó \ tfhag) vti 
alapszabályokban mit jelenthet a kö
zös értékesítés és közös beszerzés? 
Nemd: a szövetkezve együtt eladást 
és szövetkezve együtt rendelést ? De 
ha ez - a merkantilisták szerint — 
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ipari kihágás, akkor a belügyminisz
ter jóváhagyásával szentesített előre 
bejelentett és elkövetni szándékolt 
ipari kihágásokat, Már pedig a mi
nisztériumokban törvénybe ütköző 
alapszabályokat jóvá nem hagynak 
s ha kivételképen egyszer megtörté
nik is mint a szabadkömives tanító
kéval, azt jó érzésű, Zichy János-
féle miniszter rögtön megsemmisíti, 
— iiti figura docet. Hát mi csak azt 
ajánljuk, hogy ne akarja a derék ke
reskedelmi egyesület a kath. kör t i 
los vagy nem tilos működését ellen
őrizni, vagy ha már megteszi, akkor 
jobb informálókat szerezzen, mert 
különben ilyen csúfos felsülés éri, 
mint most. 

Küldö t t ségek az i g a z s á g ü g y m i -
n i s / t e r n é l . A polgári perrevdtartáí életbe
léptetésével kapcsolatban fog legnagyobb 
valószínűség szerint megtörténni a/ or
szágban felállítani szándékolt ujabbi tör
vényszékek elhelyezése. — A jelen kormány 
kormányra lépése idejében ugy voltunk a 
legmegbízhatóbb helyről értesülve, hogy a 
volt igazságÜgyminiSZter által beterjesztett 
s .i minister tanács által is már tárgyalt 
törvényszék elhelyezésének ügyében tett 
miniszteri előterjesztést az utód is respek-
tálandja és a jászberényi törvényszék 
felállításának ügyét a mostani igazságügy
in nisztei i - magáévá teszi. Nem távolod
tunk el attól a reményi öl a változás dacára 
sem. hogy a törvényszék felállítására vo
natkozó kilátásaink biztatók lehetnek. Nem 
adhatjuk igazaink tudatában a reményt lel 
ma -em. ha e tekintetben az intéző köreink 
a kellő agitáiást továbbra is kifejtein szán
dékoznak. A polgári perrendtartás életbe 
léptetésével kapcsolatban ezen nekünk ré^ 
égető haladási kérdés ma már azért is vált 
ismét aktuálissá, mivel például a törvény
szék utáni vágyakozásban egyik somosunk. 
Nagykároly vámsa ma december 1-én me
nesztett a polgármestere vezetésével egy 
monstre deputációt az igazságügyminiszter 
ele a célból, hojry a felállítani szándékolt 
nj törvényszékek egyikéi saját számára 
kérelmezze. Nézetünk szerint igenis idő
szerű volna, bogy hathatós befylyásu párt
fogóink segítségével mi is megtennök a 
rég megkezdett ma lkának betetőzésére a 
szuksr^es lépeseké:. 

Megyei és városi ügyek. 
Mértékhitelesítés . Közöttük már, 

hogy az időszaki mértékbitelesités helyéül 
Jászberény városa is kivan jelölve. Az. 1911 
illetőleg iö l2 év folyamán megtartandó idő
szakos hitelesítésre való jelentkezésié vo
natkozólag a város hatósága hirdetményileg 
és dobsző után való publikációvá] is köz
hírré tette a jelentkezési módozatokat. Az 
újra hitelesítésre való jelentkezés jelentkezesi 
lappal törteink. Ezenjjelentkezési lapok a vá
rosi közigazgatási kiadó hivatalban beszerez-

Mégis Kánya Piroska viszi el — az 
IrgaJmattanság koszorúját 

* * 

Evek múlnak. Esztendők futnak. 
Anna, a falu egykori árvája, egy de-

derék, szép ifjú ember karján visszaván
dorol — a faiuba. Szüleit látogatja . a 
temetőben. 

A férje karján. Egy derék lakatos
mester karján, aki egy felvidéki VI.MOS leg< 
módosabb iparossává küzdötte tel magát 
Megszerette a leányt, aki becsületes, igen 
vallásos csaláoba szegődött szolgálatba, 
ahol a háziasszony valóságos anyjává lett 
az árva leánynak. 

És akik bántották, rágták, — kötiil-
ESongják a boldog asszonyt. 

Anna szeretettel, mosolygással fogadja 
őket. Mintha mindent elfeledett volna. 

A leányok egyike pedig hozzá hajlik 
és SUgja neki : 

— Kánya Piroska megesett! Itt hagyta 

nva Piroska azóta a falu Söpredéke 
. . . Anna, a boldog asszony mélyen 

Sóhajtott. Csillogó fekete szemeiben meg
csillant a könyv. 

És a falusi lányok látták ezekéi a 
csillogó könnyeket 

Távozni akartak. 
— Ne még, szólalt Anna. Megölelte, 

megcsókolta a leányokat. És édesen csen
gett ajkán a beszéd: 

— Ne hagyjuk el. Ne hagyjátok el. 
Menjünk keressük fel. Nem az a szeren
csétlen, aki elesik Hanem az a szerencsét
len, | ki felkelni és visszuvi'mitoioini //<•;// 
tud. Fogjuk meg kezeit És emeljük fel . . . 
a hozzátok való visszovdndorldsra 

* * * 
Oh, nem is tudjátok talán, hogy itt 

benn . . . a hazában is lehetnek, vannak 
— viszavdndortó lelkek. 
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hetük es ugyanoda kitöltve benyújtandók 
ez év december hó : t l - ig A IH jelentettek 
mérlegei és mértekei hitelesítése szem
pontjából a szolnoki állami mértékhitelesítő 
hivatal kiküldötte ide is kifog s/állni a 
beosztott utiterve szerint. Akik az előírás 
szerint az időszaki mértékhitelesitésre a 
fent erintett módon nem jelentkeznek, azok-
nag majd a megyei központra kell bemenni 
mérlegeik illetve mértékeikkel. 

Helyszíni tárgya lás . Oláh Pál és 
társai jászberényi tarnamelléki tanyai lako
soknak azon panasza tárgyában, hog) 
Jászalsószentgyörgy község áital fenttartott 
vízimalom KUgÓjának nem helyes kezelése 
folytán, a felgyülemlett s el nem bocsájtott 
viz a földjeiket Önti el, — a helyszíni tár
gyalás e hó 3-án fog megtartatni Jászalsó-
szentgyörgy községházánál. A helyszíni 
vizmflvi tárgyalási Lippich István tartja 
meg a varmegye részéről. 

Megyebizottsági tagok vá lasz tása . 
A vármegye törvényhatósági bizottsági 
tagjai egy részének mandátuma ez. év vé
gével Uja;, tehát ad egész vármegyében 
s/.ámsze: int 150 megyebizottsági tagot fog-
RSX még ez év vagy is e h«'» folyamán 
választani. A városunkból 6, illetve A évre 
választott megyebizottsági tagok közül 
mandátumai lejárnak: Becsey Gyula, dr 
Koncsek Béla, Tarnay Sándor, dr Viszneky 
Béla, Bali György, id. Válenti János, ifj. 
Sárközi Balázs, Ország Terenyi István. Z 
Kis József, Mallár József és Balla Péter 
jászberényi, Streitman András budapesti, dr 
Horváth József jászapátii, Paray János es 
Lippe Vilmos szolnoki lakosoknak. 

A vámszedési jog kiterjesztési . A 
városunk polgármestere a házi beruház.is. »k 
költségei fedezése s igy az. ez által elöáll-
luto pótadó csökkentése célzatával a szep-
tember 2-iki közgyűlés előtt előterjesztéssel 
elt a \.imszedési jog kiterjesztése kérdésé
hen, auhkoris ezen helyes előterjesztésre a 
köZgyflléS elhatározta, hogy a vámszedési 
jogkíteijesztésének engedélyezéseérl kérel
mezni fog a kereskedelemügyi miniszter
nél Ezen kérvény! bizottság tegnapelőtt 
kedden délután tartott ülést Koncsek pol
gármester elnöklete alatt, mely alkalommal 
a kérvényezés módozatairól folyt a meg
beszélés, ilk-tve annak megállapítása, hogy 

kérvény mily szellemben terjesztessek a 
miniszter elé. 

Városi közgyű lé s . Jászberény város 
képviselő testülete e hó b-nn kedden tartja 
havi rendéi közgyűlését, melynek összesen 
ö4 tárgya lesz. Az. érdekesebb tárgyak a 
következők: A feísöszentgyörgy-p.monos
tori 3*5 kilométer hosszú vicinális közutnak 
kövesuttá leendő kiépítése i közúti háló-
zatba kendéi felvételere vonatkozó kere.sk. 
ügyi miniszter leiratra intézkedés. A 
magyar városok kongresszusának átirata 
a/ uái, . hogy O felsége SO ik születési 
évfordulója emlékére ünnepélyes határozattá 
emelje a város közönsége, mely szerint a 
gyermekvédelmei pártfogásba veszi, — 
Tanácsi végzés Szauer Lajos tanító év 
végéig leendő szabadságolása s a helyettes 
dijának megállapítása ügyébeni intézkedés. 

TanáCSt végzés a mezei közös düllö 
utak kiigazítására szigorló mérnök alkalma
zása tárgyában. Schnürer Adolf a felső 
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Zagyva halászati jogára vonatkozólag a 
a szerződés felbontását ké:i. A városházi 
hivatalos órák megállapításai kimondó köz
gyűlési határozatra vonatkozó törvényható
sági jóváhagyás kihirdetései — A közren
dészeti szabályrendelet 31 inak módosí
tása iránt a városi tanács javaslata A 
Jászberényben fellállitani kívánt lV-ik 
gyógyszertár engedélyezése ügyében lapunk 
mull számában már ismertetett miniszteri 
leirat kihirdetése, — A főgimnáziumi tan
alap tulajdonai képezó tanyai földek ela
dási ügye. 

Árlejtés A városi rendörlegénység, 
tűzoltók és hivatalszolgák lól l évi ruha-
SZÜkftégletének beszerzése celjábrl ma dél
előtt 9 órakor tartják meg Mosó Dezső h 
polgármester elnöklete alatt az árlejtést a 
Városháza nagy tanácstermében, melyen 
mint értesültünk vidéki iparosok is pályáz
nak. 

UJDONSÁGOK. 
András napja. A naptár szerint 

november 30 ikára eső András napja igen 
jelentékeny névünnep a névnapjaink sorá
ban, amennyiben ezen jelentós keresztnév
ről városunk több előkelősége neveztetik. 
Igy szeretett főurunkat Erdős András plé
bánost lehet mondani társadalmunk minden 
rendű rangú képviselete köszöntötte. A 
A hhratalOS testűletek sorában ott láttuk 
a patronatust a honvédáBomás* tisztikarát 
a tanán, tanítói bírói testületeket, továbbá 
a városunkban létező többi erkölcsi testü
letek képviseletét, hol lekötelező szíves 
magyaros vendégszeretettel való dus ellá
tásban volt lésze a giatulánsoknak. Ugyan
csak a jóbarátok és tisztelőit egész seregi 
járt lapunk jUestollu főmunkatársánál An-
vander Andornál, Vavrik Endre volt h. 
polgármesternél, Bathó Endre rendőrfő
kapitánynál Marossy Endre kir aljárásbi-
rónál és Takácsy Endre ügyvédnél. 

Advent. Az. adventi tanítások teg
nap vették kezdetükei a főtemplomban. A 
tanítások minden szerdán és pénteken 
reggel 3 órakor tartatnak. A művelt között* 
ség ügyeiméi különösen felhívjuk a tanítá
sokra, melyek az. egész kat hitvallást felö
lelik, A tanításokat Erdős András plebáno 
sunk tartja s a nagy anyag több évre fog 
terjedni El évi tanítás a/ ember rendelte
tésére)), a hitről, a hírforrásairól a szenti 
rásrol és .i szenthagyoin, nyokról fog szói-
lani, majd pedig az egész ..hiszekegy . . ." 

az apostoli hitvallás — fog részletesen 
magyaráztatni. Az első tanítási rengeteg 
számú hívő hallgatta meg tegnap. Alig voll 
egy talpalatnyi üres hely a tágas főtemp
lomban. Remélhetőleg a következő tanítá
sok iránt is rendkívül nagy lesz az érdek
lődés. 

— Költő tanfelügyelő. A nagyfon
tosságú népnevelési munkálkodás mellett 
vármegyénk jetesképességű tanfelügyelője 
poéiuák szerzésében is fárasztja mindig ra
gyogó szellemességet. Until vettük Ugyanis 
hogy Eötvös Károly Lajos költeményeit kö
tetbe gyűjtve legközelebb kiadja. A pom
pás kedves versek egy gyönyörű kiállítású 
könyvben fognak megjelenni, melynek ára 
az előfizetési feüliváS s/erint fűzve 3 es 
diszes kölesben 5 korona lesz. A verskötet 
e hó elején kerül ki a s.ijtö alól. Az előfi
zetések a szerzőből (Szolnok Verbőczy-
utca 204) küldendők. Szíves készséggel 
ajánljuk olvasóink figyelmébe. 
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— Gyászhír. A keresztény katholi
kus hitelel terén érdemes Úrnő földima-
radványait tettük e hét elején örök nyu
galomra, özv. Pozsgai Dezsőné szül. Sza-
lay Mária a példás életű vallásos úrnő 
halt ei rövid szenvedés után 56-ik életé
vében, kinek egész élete a vallásos jóté
konyság láncolatai viselte. Korai halála 
által családján kívül veszteség erte a kat
holikus társadalmat, amelynek valóban fé
nyes példaadója volt.Temete.se mult hó 28-
áu ment végbe nagy részvét mellett, ami
dőn is mikor a gyászsz.eker az általa istá
polt S.'.entkuti templom előtt elhaladt, itt 
tartották meg a templom főbejáratáttál a 
iibcrát, mely alatt Erdős András plébános 
tartott megható gyászbeszédet méltatva 
azon szenthely előtt a megboldogult erde
meit, hova életében sok sok adományával 
és remek kézimunkáival annyit örömmel 
es példás hitbuzgossaggal áldozott. A 
megboldogult érdemes matrónában Pozs-
gay József helybeli gyógyszerész szerető 
édesanyját gyászolja. 

A zárdában ünnepeltek. A hely
beli érseki leánynevelő-intézet növendékei 
kedden délelőtt ünnepeltek meg Erdős 
András plebánosl mmt szeretett igazgató
jukat névűnnepe alkalmából, amidőn is az 
Összes növendékek es az ovodabeli kisde
dek a női zárda emeleti diSZtermében egy
begyűlve, remek versekkel és szívhez szóló 
szónoklat*»kkal köszöntöttek a kedves és 
jo igazgató tisztelendő atyát. Az ünnepelt a 
gyöngéd és figyelmes nővérek által rende
zett meglepetésszerű ünnepeltetésért meg-
meghatottan mondott köszönetet és hogy 
a kicsi leányok lelkét érintő emiékezes 
ténye méltó befejezést nyerjen, az igazgató 
Ul gondoskodott szájizelilő édességekről 
és egy kis szünetről is. 

— Halálhír. Tegnap délután temet
ték Edelényben Nagy Géza nyugalmazott 
edelényi plébánost. Minket jászokat annyi
ban erdekei, hogy a megboldogult RÖSZ-
szabb idei j Jákóhalmán káplánkodott, hol 
közszeretetben állott finom módom s tevé-
kuivsége miatt Javakorában ragadta el a 
halil. Nyugodjék békéken. 

Tájékoztató. Ma mar mindenki 
tutija, hogy lakást, bútorozott szobát, in
gatlant ugy a fővárosban mint vidéken 
venni, eladni, csak Huszár Á. hirdetési 
irodája utján lehet. Budapest V. ker. Zrínyi 
utca l . Greshäm-palota.Válászbélyeg. Leg
megbízhatóbb vállalat. Elsőrangú ajanlatok. 

Arcképes igazolványok meg
újítása. A tanítóság többrendbeli kérde-
zösködésére tudathatjuk, hogy a Szent-
István-Társulat igazgatósága, amin! az 
igazolvány kéréséhez szükséges nyomtat
vau.ok,(| ingyenesen bocsátotta a katholi
kus tanítóság rendelkezésére most a meg
újításhoz szükséges kérvényt is kinyomatja 
es hasonlóképpen teljesen ingyen fogja 
minden egyes tanítónak kérésére megkül
deni. A nyomtatott kérvény minden tekin
tetben teljes felvilágosítást es útbaigazítást 
ad a/ arcképes igazolványok megújítására 
Vonatkozólag. Csak a nyomtatványok ke
lesekor határozottan jelöljék meg, milyen 
nyomtatványt kívánnak' az arképts ígszol-
ványnak első Ízben való kéréséhez, vagy 
pedig a már meglévőnek megujitásáhoi 
szükségeset ? 

Heveny fertőző kórok. A városi 
tiszti főorvos havi jelentése szerint f. évi 
november havában igen gyéren fordult elő 
a gyermekek sorában hevenyfertöző beteg
ség, mely körülmény annak igazolására 
szolgál, hogy a/ egészségügyi felügyelet 
es orvosi ellátás városunkban jól van tel
jesítve. E hóban hasihagymásban megbe
tegedett 1 gyermek es roncsoló toroklob
ban 1 gyermek. Október 16-tól e hó vé
géig hevenyefertőző betegség folytán 
egyetlen halálozás Sem történt 

http://kere.sk
http://volt.Temete.se
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PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesület célja a kat napi 
sajtéit és jóirányu irodalmat föl-
lenditeni. versenyképessé tenni és 
a legszélesebb körben elterjesz
teni E végből szellemi és anya
gi erőket mozgósít, a kat. tár
sadalmat szervezi és egy nagy 
sa j t óa l ap létesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden keresztény 
férfi A'OL'A nő - a rendes tag 
félévenként legalább 1 K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdijat fizet — 
Á jó tevő tagok sorába tart 
aki évenként legaiább 10 koro
nával járul az egyesület céljai
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 even belül) leg
alább 200 koronát áldoz a ma
gasztos célra. — Dísz tag rime 
illeti meg azt, aki legalább 1000 
K összeget adományoz a sajtó-
alap javára. 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

JÁSZ UJSÁG 

A m e r i k a i : : 

fényképezőgép 
hozzáva ló teljes fe l szere lésse l 

e l a d ó 

özv. Godó Lászlónénál 
Bérkocsis-utca 20. 

Hemerka 
okl. kántortanító é s zenetanár 
bármiféle hangszeren való tanu
lásra órát ad. Egy óra 80 kraj
cár, ha több óra hetenkint, akkor 
o lcsóbb . Lakik Beleznay főkántornál. 

1910 november 27 

!! K ő s z é n ! ! 
A legjobb minőségű hazai és 

poroszországi salak és pormen
tes szalon szén, továbbá budapesti 
légszeszgyári , valamint poroszor
szági pirszén (coaksz) a bánya 
által előirt eredeti ár mellett alul
írottnál megrendelhetők. 

Pontos szálfttásért s zavatosságot 
vállal: 

H O F F E R M I K S A 
több hazai és p o r o s z o r s z á g i 

b á n y a k é p v i s e l ő j e . 

J Á S Z B E R É N Y B E N . 

Nyomdász-

tanonc 
azonnal felvétetik. 

Ajánlja 

zajtalan é s 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin km ;-
k a h a j ó s - b a l k a r o s v a r r ó g é -

g é p e i t h á z i s i p a r i c é l o k r a . 

Nagy r a k t á r t t . ir t arany- e / . ü s t n e -
m ú e k b ö l , é k s z e r e k - , e v ő e s z k ö z ö k - é s 

ezüst dísztárgyakból 
melyet I^AadékotHMÉ igen alkalma

sak. Ugj szinten 

üveg- és porcellánáruk 

P L A T T A A N T A L UTÓDA 

ó r á s , é k s z e r é s z é s m e c h a n i k u s 

Jászberény, 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Spekonya Lajos 

Elvál la l ja t o r o n y ó r á k fe lá l l í t á sá t i s 
iaviUsát, f n i i - é s z s e b ó r á k , é k s z e r e k , 
ralaminl m i n d e n n e m ű tárgyik j a v i -

t á s á t , t o v á b b á 

házi villanycsengők 
' ( .• 'állítását é s j a v í t á s á t . 

F a l i , á l l ó - , i n g a - , o m e g a - é s 
ü t ö z s e b ó r á k n a g y r a k t á r a . 

Sérv kötök, g u m m i á r u K . műsze
rek, különlegességek, s z e m ü v e 

gek és h ő m é r ő k 

nagy választékban. 

„ P F A F F ” 
var rógép v i l l anyerőre ! ! ! 

Legelső és legtartósabb a világon Óránként 
3 fillért fogyaszt óriási munkaképesség mel
let! T- bbet dolgozik, mint 10 más fajta 
varrógép. Bebizonyított dolog és ami íő. 

minden fáradság nélkül. 

Európa összes gyá ra inak va r rógé 
peiből nagy r a k t á r t tartok, s igy a 
va rógépek l ego lcsóbban nálam sze

rezhe tők be. 

Mühimzés és apl ikáció mun
kákat ingyen tanítom. 

Vidéki megrende lések gyor
san és pontosan tel jesí t te tnek 

Pontos és szolid k iszolgálás . 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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